

ذره‌بین

یمن: منابع رسانه‌ای از هدف قرار گرفتن یک کشتی در خلیج عدن خبر دادند. خبرگزاری اسپوتنیک در این باره اعلام کرد که اخباری مبنی بر هدف قرار گرفتن یک کشتی در خلیج عدن یمن دریافت کرده است.در همین راستا، سازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس نیز اعلام کرد که گزارشی مبنی بر وقوع یک حادثه امنیتی در ۹۱ مایل دریایی در جنوب شرقی عدن دریافت کرده است.

مصر: منابع رسانه‌ای از صدور حکم اعدام برای رهبر سابق اخوان المسلمین توسط دادگاهی در مصر خبر دادند.شیکه‌المیادین اعلام کرد که دادگاهی در مصر برای «محمد بدیع» رهبر سابق اخوان المسلمین حکم اعدام صادر کرد.طبق حکم صادره، «محمد البلتاجی»، «محمود عزت» و «صفوت حجازی» از سران اخوان المسلمین مصر به همراه سه عضو دیگر این گروه به اعدام محکوم شدند.

ترکیه: بر اساس داده‌های تازه منتشر شده نرخ تورم در ترکیه به ۶۷.۱ درصد به صورت سنالانه و قیمت کالا‌های مصرفی افزایش و نرخ لیر به ۴.۵ درصد کاهش یافت.مهمت شیمشک، وزیر دارایی و خزانه داری ترکیه اعلام کرد برنامه اقتصادی دولت این کشور در برخی بخش‌ها بهتر از حد انتظار عمل می‌کند، زیرا روند سه ماهه اول نشان می‌دهد که صادرات خالص به طور مثبت بر رشد منعکس خواهد شد و کسری حساب جاری کاهش می‌یابد.

فنلاند: رزمایش پیمان نظامی ناتو با دو عضو جدید (فنلاند و سوئد) و با حضور بیش از ۲۰ هزار نیروی نظامی آغاز شده.بعثه ارتش فنلاند، بیش از چهار هزار سرباز فنلاندی به عنوان جدیدترین عضو ناتو در این رزمایش بزرگ حاضر هستند که بیشترین میزان حضور نظامی یک عضو ناتو بشمار می‌رود. هدایت این رزمایش برعهده نروژ است.

آلمان: موج اعصاب‌های بخش حمل و نقلی در آلمان به رانندگان قطار رسید. اتحادیه رانندگان قطار آلمان از اعضای خود خواست از روز چهارشنبه موج اعصاب‌ها را آغاز نکنند.روز جمعه هم اعتصاب رانندگان قطار در لندن پایتخت انگلیس موجب اختلال وسیع در تردد درون شهری مردم شد.

سوریه: نیروهای ارتش سوریه حمله عناصر تروریستی «هیات تحریر الشام» را در حومه غربی استان حلب ناکام گذاشتند.عناصر وابسته به گروهک تروریستی هیات تحریر الشام (جبهه النصره سابق) در سوریه تلاش کردند با اجرای یک عملیات تروریستی پایگاه نیروهای ارتش سوریه را در محور «قتان الجبل» واقع در حومه غربی استان حلب هدف قرار دهند.

کره جنوبی: رزمایش نظامی کره‌جنوبی و آمریکا با حضور نیروهای نظامی استرالیا، فرانسه و انگلیس برای آنچه مقاله با خطرات کرشمالی اعلام شده است، آغاز شد.این رزمایش مشترک نظامی برای مقابله با شرایط اضطراری در شبه جزیره کره برگزار می شود.

نیمچه گزارش

رشوه ۱۰۰ هزار پوندی رئیس بانک مرکزی انگلیس

در آستانه انتخابات روزنامه گاردین، رشوه یکصد هزار پوندی رئیس بانک مرکزی انگلیس برای حفظ کرسی خود فاش کرد .
رشوه یکصد هزار پوندی رئیس بانک مرکزی انگلیس برای حفظ کرسی خود فاش شد.
به نوشته پایسگا اینترنتسی روزنامه گاردین، نظرسنجی‌ها گویای کاهش شدید محبوبیت جرمی هانت رئیس بانک مرکزی انگلیس است. بررسی اسناد موجود نشان می‌دهد او بیش از یکصد هزار پوند به حزب محافظه کار داده است تا بتواند کرسی نمایندگان خود را در حوزه انتخاباتی اش حفظ کند. اگر او در انتخابات سراسری شکست بخورد، در مسیر از دست دادن کرسی ریاست بانک مرکزی قرار خواهد گرفت.
اگر این اتفاق رخ دهد، او نخستین رئیس بانک مرکزی انگلیس در سال‌های اخیر خواهد بود که دچار چنین سرنوشتی می‌شود و در حوزه انتخاباتیه خودش شکستی می‌خورد.اسناد موجود گویای آن است که او در طول پنج سال گذشته ۱۰۵۲۶۱ پوند به شکل‌های مختلف به حزب محافظه کار داده است. یک فرد مطلع از درون حزب کارگر گفت: همین مسئله گویای واقعیت حزب محافظه‌کار است به‌طوریکه رئیس بانک مرکزی ظاهراً بیش از آنکه برای اصلاح اقتصادی امور تلاش کند، زمان خود را صرف مسائل دیگری می‌کند.جرمی هانت روز گذشته گفت: امیدوارم بعد از انتخابات بازهم رئیس بانک مرکزی شوم.

این درحالی است که نتایج نظرسنجی‌ها در حوزه انتخابیه وی نشان می‌دهد که لیبرال دموکرات‌ها ۳۵ درصد آرا، حزب محافظه کار ۲۹ درصد و حزب کارگر ۲۲ درصد آرا را به دست می‌آورد.دیزی کوپر، معاون رهبر لیبرال دموکرات انگلیس در این باره گفت: «متعجبم ندارد که جرمی هانت در آستانه از دست دادن کرسی ریاست خود قرار گرفته باشد. مردم در سراسر این منطقه خشمگین هستند و نمی‌توانند وقت پزشک بگیرند. بیمارستان‌ها به حال خود رها شده است.

یادداشت

دلیل یک انصراف

سید صادق لنگرانی

در میانه تقلای کشورهای اروپایی و آمریکا برای ارسال تسلیحات بیشتر به اوکراین و در حالی که وزیر خارجه آلمان مدعی لزوم افزایش ارسال سلاح به اوکراین شده، صدراعظم آلمان گفت که ارسال موشک‌های تاروس به کی‌یف در صورت نیاز به حضور کارکنان و نظامیان آلمانی در اوکراین، منتهی خواهد بود.

اولاف شولتس اظهار داشت: نمی‌توان یک سامانه موشکی که مسافت وسیعی را پوشش می‌دهد، تحویل داد ولی به

گزارش

معاون دبیرکل حزب‌الله با اعلام اینکه حمایت‌های آمریکا از اشغالگران موجب طولانی شدن تجاوز به غزه شده است به صهیونیست‌ها هشدار داد که هرگونه حماقت علیه لبنان برای اسرائیل با شکستی بدتر از شکست در جنگ جولای ۲۰۰۶ همراه خواهد بود.

شیخ «نعیم قاسم» معاون دبیرکل حزب‌الله در سخنرانی خود اعلام کرد که طوفان الاقصی حق مشروع فلسطینی‌ها بوده و هیچ بخشی بر سر مشروعیت این‌نبرد وجود ندارد. آمریکا به دنبال سیطره بر منطقه ما بوده و می‌خواهد منطقه ما را به شکلی تغییر دهد که در آن همه کسانی که مقابل استکبار آمریکا می‌ایستند، تسلیم این کشور شوند.وی افزود: اگر حمایت‌های آمریکا از اسرائیل در تجاوزات این رژیم علیه غزه نبود صهیونیست‌ها هرگز نمی‌توانستند به این تجاوز ادامه دهند. تجاوز امروز علیه غزه در وهله نخست یک تجاوز آمریکایی و بعد اسرائیلی است. هدف از این تجاوز نسل‌کشی فلسطینی‌هاست نه پاسخ به عملیات طوفان الاقصی.معاون دبیرکل حزب‌الله گفت: تداوم این تجاوزات، بیپهوه است و نتیجه‌ای جز کشتار مردم بی‌دفاع و ویران کردن خانه‌ها ندارد.

صهیونیست‌ها در این جنگ به هیچ هدفی نرسیدند و نتوانستند مقاومت را از بین ببرند یا اسرایشان را آزاد کنند. تجاوز به غزه به بن بست رسیده و زمانی که متوقف شود به معنای پیروزی برای فلسطینیان است. اسرائیل امروز در مرحله درماندگی قرار دارد و ملت فلسطین از قلب نبرد و با شکم گرسنه در غزه اعلام کردند که صبور هستندند و هرگز تسلیم نمی‌شوند و تا زمان آزادی فلسطین به فداکاری ادامه می‌دهند.

در همین حال نیروهای مقاومت اسلامی حزب الله لبنان اعلام کردند که یک نیروی اسرائیلی در تلاش برای نفوذ به خاک لبنان در منطقه دره قلمون هدف قرار گرفت.گفته شده که این نظامی اسرائیلی در دره قلمون روبروی شهر رمیش با موشک حزب الله هدف قرار گرفته است. این نظامی در تاشش برای نفوذ به خاک لبنان بوده است.همچنین در این گزارش گفته شده که نظامی مذکور یک نیروی اسرائیلی از تیب گولانی بود.مقاومت اسلامی حزب الله لبنان همچنین افزود که بامداد دوشنبه مجاهدان این گروه پادگان زرعیت و اطراف آن را با سلاح‌های توپخانه ای هدف قرار دادند.در ادامه این بیانیه آمده است: این

سیاست‌روز

این فکر نکرد که چگونه می‌توان این تسلیحات را کنترل کرد. این عقب گرد آلمان را می‌توان نتیجه رسوایی اخیر آنها در نقش آفرینی علیه روسیه در اوکراین دانست. سردبیر گروه رسانه ای روسیا سسگودنیا (روسیه امروز) و کانال تلویزیونی RT (راشا تودی) اعلام کرد که یک فایل صوتی به دست آمده است که در آن افسران عالی رتبه ارتش آلمان در مورد حملات به پل کریمه صحبت می‌کنند. مارگاریتا سیمونیان ۱۱ اسفندماه ۱۴۰۲ در کانال تلگرامی خود نوشت: افسران بلندپایه ارتش آلمان در مورد چگونگی بمباران پل کریمه صحبت می‌کنند و اینکه چگونه می‌توانند این کار را ماهرانه تر انجام دهند، در ایسن ناورصتی ۴۰ دقیقه‌ای، افسران ارتش آلمان از ارتش آمریکا و انگلیس نام می‌برند و ضمناً بحث می‌کنند

که اینها برای مدت طولانی مستقیماً در درگیری دخالت داشته‌اند.

این فایل صوتی با واکنش‌ها و بازتاب‌های گسترده‌ای همراه شده ست چنانکه سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه گفت: انتشار فایل گفت‌وگو بین افسران آلمانی شگفت‌انگیز است، اما فدراسیون روسیه به طور قطع از فعالیت‌های نظامی ناتو در اوکراین اطلاع دارد. همچنین ماریا زاکارووا سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در این باره در کانال تلگرامی خود نوشت: رسانه های آلمانی می‌توانند استقلال خود را نشان داده و از وزیر امور خارجه آلمان در مورد بحث افسران ارتش این کشور در مورد حمله به پل کریمه سؤال کنند. «دیمیتری زوروف» معاون رئیس شورای امنیت ملی

حزب‌الله به رژیم صهیونیستی درباره هر حماقتی علیه لبنان هشدار داد

شکستی بدتر از جنگ ۲۰۰۶ در انتظارتان است

رژیم صهیونیستی را در پایگاه «المطله» با سلاح مستقیم و با دقت هدف قرار دادند.مبارزان مقاومت اسلامی در لبنان، عصر دیروز نیروهای رژیم اشغالگر را که در تلاش برای نفوذ به داخل خاک لبنان در منطقه "وادی قلمون" بودند هدف حمله موشکی قرار داد.

مقاومت اسلامی حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد: در راستای حمایت از مردم مظلوم فلسطین در باریکه غزه و پشتیبانی از مقاومت دلاور و شریف آن، مبارزان مقاومت اسلامی، نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی را هنگام تلاش برای نفوذ به داخل خاک لبنان در منطقه وادی قلمون مقابل منطقه "رمیش" هدف حمله موشکی قرار داد و شماری از آنها را به هلاکت رسانده یا زخمی کرد.عضو فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان با تاکید بر گزینه مقاومت علیه اشغالگران گفت: حزب الله فقط از پنج درصد توان خود علیه رژیم صهیونیستی استفاده کرده است. «علی فیاض» عضو فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان اعلام کرد: باید تحولات غزه، جنوب لبنان و منطقه را پس از عملیات طوفان الاقصی به دقت مورد توجه قرار داد و از آن درس گرفت.

اولین درس اینکه ما در برابر جنایات اسرائیل با پوشش آمریکا و اهمال غرب روبرو هستیم، ما جز تروان و تکیه بر خود و آمادگی کامل تا بتوانیم از خود، سرزمین، حاکمیت و کشورمان از طریق مقاومت دفاع کنیم، راهی دیگر نداریم. وی با بیان اینکه غیر از مقاومت، دیگر گزینه‌ها ناکارآمدی خود را ثابت کرده است و مادامی که اسرائیل غیرنظامیان و روستاها و عمق لبنان را هدف قرار می‌دهد، افزود: وظیفه ما واکنش نشان دادن ن هدف بازدارندگی دشمن و کوتاه کردن دست آن و بازگرداندن امنیت و ثبات به روستاها و مناطق مورد هدف است. ما بار دیگر تاکید می‌کنیم که گزینه ای غیر از دفاع از خود نداریم و دشمن ما اشغالگر و متجاوز است و ما مورد حمله قرار گرفته‌ایم،وی با اشاره به حمایت آمریکا از رژیم صهیونیستی در جنگ غزه گفت: کشتار «ارشدی» از سوی دشمن صهیونست علیه گرسنگان در غزه، بار دیگر شراکت کامل آمریکا را نشان داد و اینکه ژست آن درباره غیرنظامیان و برخی کمک‌های نمادین، ظاهرفریبی است به ویژه که آمریکا همچنان آتش بس را به تعطیلی کشانده و پوششی برای جنایات تل آویو فراهم می آورد.

استعفاى مقام‌های ارشد امنیتى ارتش اسراییل

برگزار می‌شود، تاکید کرد: مسخره است که آمریکا که برای کشتار مردم فلسطین به اسرائیل سلاح می‌دهد، اما حالا مدعی شده که برخی کمک‌های ناچیز را از طریق هواپیما برای مردم غزه ارسال کرده است.وزارت بهداشت با اشاره به وضعیت فاجعه بار بهداشتی در غزه و ابتلای حدود یک میلیون نفر به بیماری‌های مسری، اعلام کرد که هیچ امکاناتی برای مداوای این بیماران وجود ندارد.

خبر دیگر آنکه «یوآ و گالانت» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی‌س با وجود ناتوانی ارتش ایسن رژیم در شکست دادن مقاومت فلسطین در نوار غزه باوجود گذشت ۱۵۰ روز از جنگ، رویای دست نیافتنی خود برای نابودی جنبش حماس را تکرار کرد.کابینه جنگ رژیم صهیونیستی‌س از شروط نخست‌وزیر این رژیم برای مذاکره با جنبش حماس و رسیدن به توافق تبادل‌اسرا انتقاد کرد.کابینه جنگ رژیم صهیونیستی‌س با دو شرط بنیامین نتانیاهو، نخست‌نوزیر رژیم صهیونیستی برای مذاکره با جنبش حماس که موانعی بر سر این مذاکرات به شمار می‌روند مخالفت کرده است. از سوی دیگر هزاران گویایی در هاوانا تجمع کردند تا حمایت خود را از فلسطینیان نشان دهند.فرماندهی مرکزی تروریستی آمریکا (سنتاکم) اعلام کرد که ژنرال مایکل اریک کورلا، فرمانده سننتاکم از مصر، اردن، سوریه و اراضی اشغالی در منطقه فرماندهی مرکزی ایالات متحده بازدید کرد تا وضعیت امنیتی و امنیتی را بهتر درک کرده و با اعضای نظامی و شرکای امنیتی ایالات متحده در بازه زمانی از ۲۶ فوریه تا دوم مارس دیدار کند.

همزمان با استمرار شکست در برابر مقاومت غزه، برخی رسانه‌های عبری زبان از جمله شبکه ۱۴ اسرائیل از استعفاى برخی مقامات امنیتی تل آویو خبر داده‌اند.

شبکه ۱۴ اسرائیل گزارش داده است که یک اتفاق غیرعادی در طول جنگ رخ داده و تعداد زیادی از مقامات ارشد سرویس اطلاع رسانی استغفاى خود را از ارتش اسرائیل اعلام کردند. شبکه ۱۴ با تأیید استعفاى مقامات ارشد واحد اطلاعات ارتش این رویداد را در اوج جنگ نشان دهنده اختلافات داخلی در میان نظامیان در سرچگونگی ادامه جنگ در غزه عنوان کرد.نام دانیال هاگاری سخنگوی ارتش اسرائیل نیز در میان استعفا دهندگان دیده می‌شود.از نسوی دیگر، حماس اعلام کرده است که با جدیت تمام به دنبال رسیدن به توافق برای توقف جنگ علیه غزه هستیم.یک منبع مسئول در جنبش حماس در گفتگو با الجزیره تاکید کرد: ما با جدیت تمام به دنبال دست‌یابی به توافقی برای توقف جنگ علیه غزه و افزایش ورود کمک‌ها و امدادرسانی به این باریکه هستیم.یکی از کمیسرهای حقوق بشر سازمان ملل اعلام کرد که جنگ غزه یک بشکه باروت است و او به شدت نگران گسترش این جنگ به غرب آسیاست.

خبر دیگر آنکه روزنامه واشنگتن پست گزارش داده ۲۳ تبعه آمریکا که عضو ارتش اسرائیل بوده‌اند در جریان درگیری‌ها در غزه کشته شده‌اند.محمد الهندی معاون دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطینی در سخنانی در کنفرانس بنیان مرصوص که در بیروت پایتخت لبنان و با حضور رهبران گروه‌های مقاومت منطقه‌ای

تعليق مجوز ۷ هزار پزشک کارآموز معترض در کره جنوبی

با سه سال زندان یا جریمه ۳۰ میلیون وون (معادل ۲۲هزار و ۴۵۵ دلار آمریکا) روبرو شوند.

پیشتر، پلیس محلی در روز اول مارس (۱۱ اسفند) که تعطیل رسمی در کره‌جنوبی است به دفتر انجمن پزشکی بورش برده بود.دولت بر افزایش تعداد پزشکان به عنوان راهی برای رفع کمبود پزشک در مناطق روستایی و زمینه‌های پزشکی ضروری مانند اطفال و جراحی مغز و اعصاب و همچنین با توجه به جمعیت فوق‌العاده سالخورده، پافشاری می‌کند.انجمن‌های پزشکی به شدت به طرح افزایش ۲ هزار نفری ظرفیت پذیرش دانشکده‌های پزشکی اعتراض دارند و می‌گویند که این اقدام تنها کیفیت آموزش را بدون پرداختن به مسائل اساسی مانند کم بودن حقوق و مزایا و خطرات زیاد قرضه پزشکی، کاهش می‌دهد.

پزشکان کره جنوبی به دلیل مخالفت با تصمیم دولت این کشور برای افزایش ۲ هزار نفری ظرفیت پذیرش دانشکده‌های علوم پزشکی این کشور در سال آینده میلادی نسبت به انجام اعتراضات گسترده و وسایر واکنش‌ها هشدار داده اند. این افزایش شدیدی نسبت به ظرفیت کنونی یعنی سه هزار و ۵۸ نفر است.هان دوک سو نخست وزیر کره جنوبی در بیانیه‌ای نوشت: اگر پزشکان واقعا اقداماتی انجام دهند که به ایجاد خلأ در مراقبت‌های بهداشتی منجر شود، در نهایت این مردم هستند که متحمل آسیب می‌شوند. ایجاد خلأ در مراقبت‌های بهداشتی به دلیل اقدامات جمعی هرگز نباید اتفاق بیفتد، زیرا زندگی و سلامتی مردم را تهدید می‌کند.

آمریکایی‌ها ترامپ و بایدن را پیرتر از آن می‌دانند که رئیس‌جمهور باشند

میترا یزدچی ▲ نتایج نظرسنجی جدیدی که توسط نیویورک تایمز و کالج سینا در رابطه رئیس جمهوری آینده آمریکا گرفته شده نشان می دهد اکثر رای دهندگان آمریکایی معتقدند که جو بایدن پیرتر از آن است که در دوره بعدی ریاست جمهوری آمریکا فردن موثر باشد.

به گزارش سیاست روز ، نتایج این نظرسنجی نشان می دهد ۷۳ درصد از شرکت کنندگان آن معتقدند که بایدن برای کارآمدی در سیاست بیش از حد پیر است و به نوبه خود در ۸۱ سالگی قوای ذهنی اش کاهش پیدا کرده است. در میان کسانی که در سنال ۲۰ تا ۳۰ سالگی قوای ذهنی آنها داده اند، ۶۱ درصد معتقدند که سن بایدن او را برای دور دوم ریاست جمهوری ناکارآمد می‌کند.نتایج این نظرسنجی گسترده که نتایج آن اخیرا منتشر شده آخرین ضربه به کمپین انتخاباتی بایدن و نشان دهنده سیل انتقادات حول محور سن بایدن و ترس گسترده رای دهندگان در مورد توانایی او برای ریاست جمهوری آینده آمریکا است.
یابدن با ۸۱ سال سن اکنون سن‌ترین رئیس‌جمهوری است که همچنان به دنبال انتخاب مجدد است، اگرچه رقیب احتمالی او، دونالد ترامپ، تنها چهار سال از او جوان‌تر است. با این حال، در بسیاری از نظرسنجی‌های اخیر، بایدن معمولاً از ترامپ عقب‌تر است.